CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. CEE 3181/74

INTERESSADO: Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Franca

ASSUSTO : Relatório do Concurso Vestibular de 1974

RELATOR : Antônio Delorenzo Neto

PARECER Nº 614/75, CTG, Aprov. em 13/02/75 Com. ao Pleno

em 26/02/75

I- RELATÓRIO

1. Histórico e Apreciação: A Faculdade de Filosofia, Ciências e Le-

tras de Franca encaminha a apreciação do CEE, o Relatório do Concurso

Vestibular realizado em 1974.

O Concurso Vestibular foi realizado em duas chamadas. A 1ª chama-

da foi realizada através do convênio com o CESCEA, em janeiro de 1974,

e a 2ª chamada, em decorrência da existência de vagas remanescentes foi

realizada em fevereiro de 1974.

O Relatório atende às disposições da Resolução CEE 40/66, apresen-

tando como documentos essências, nos termos de seu artigo 4º;

1. Cópia de Edital, de que constam o limite de vagas de

cada curso; o processo dos exames; o critério de aprovação e classifica-

ção; e o horário das provas.

2. Relação nominal dos candidatos inscritos.

3. Relação dos candidatos aprovados e classificados

Ainda o Relatório oferece informações sobre a distribuição dos can-

didatos pelas 190 vagas oferecidas pela Faculdade, no curso de Letras,

História, Geografia e Pedagogia.
II - CONCLUSÃO

Favorável à aprovação do Relatório do Concurso Vestibular do 1974,

apresentado pela direção da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras

de Franca, ressalvadas as verificações em qualquer tempo da parte do

Conselho Estadual de Educação.

São Paulo, 15 de Janeiro de 1975

a) Conselheiro Antônio Delorenzo Neto - Relator

Processo CEE 3181/74 PARECER Nº 6 1 4 / 7 5 fls. 2

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer o voto

do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, xxxxxxxx

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xx xxxx, Antônio Delorenzo Neto, Frederico Pimentel

Gomes, Olavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo Na-

thanael Pereira de Souza e Wlademir Pereira

Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 1975

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente

file:///ntonio
file:///ntonio